CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de aplausos N.22 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 22 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que esta subscreve, vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferido pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AO PRIMEIRO ANO DE
REINAUGURAÇÃO DA IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR NO DISTRITO
DE GUARAPUÃ.

JUSTIFICATIVA

Essa moção tem o objetivo de externar os mais sinceros aplausos a Igreja

do Evangelho Quadrangular, em comemoração ao primeiro ano de reinauguração no

distrito de Guarapuã, que será comemorado no dia 17 de maio com a realização de um

Culto de Ação de Graças.

A Igreja do Evangelho Quadrangular está localizada na Avenida Major

Joaquim Cezar, n. 825 e tem à sua frente o Pastor Pietro Sangiorgi, que, com muita fé,

desperta a todos para o conhecimento e aplicação da palavra de Deus.

Neste mês de maio, comemora-se um ano de reinauguração de suas

atividades no distrito de Guarapuã, alcançando muitas conquistas e vitórias, ao sacrifício

de muito esforço e dedicação de seus dirigentes, pastores e fiéis.

Com olhares voltados à comemoração, será realizado um Culto em Ação

de Graças para prestigiar o retorno das atividades da igreja, marcando a festividade com

boas recordações sendo sempre muito emocionante, onde carinhosamente lembra-se

da trajetória da igreja.

A Igreja do Evangelho Quadrangular tem o compromisso com o bem estar

social e espiritual de nossa comunidade, exercendo plenamente seus direitos de

cidadania com espírito altruísta e fé, além de levar o evangelho e fazer discípulos, é

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 2
61

6-
W

04
K

-A
Z

1H
-Y

33
K

mailto:camara@doiscorregos.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de aplausos N.22 de 2025

como uma árvore frutífera, que não para de crescer e quando olhamos para os resultados

alcançados em todos esses anos, conclui-se que o trabalho de cada um é profícuo e de

fundamental importância para o crescimento da Obra de Deus.

Assim, ter essa importante e respeitada instituição de volta no Distrito de

Guarapuã merece destaque e, comemorar esse retorno é motivo de orgulho e admiração

dessa Casa de Leis e também de toda a população de nosso município.

Essa homenagem representa apenas uma forma de reconhecer e valorizar

a Igreja do Evangelho Quadrangular de Guarapuã, pelo primeiro ano de reinauguração

em nosso distrito.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DÓIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar essa MOÇÃO DE APLAUSOS EM COMEMORAÇÃO AO
PRIMEIRO ANO DE REINAUGURAÇÃO DA IGREJA DO EVANGELHO
QUADRANGULAR NO DISTRITO DE GUARAPUÃ.

Dois Córregos, 08 de maio de 2025.

DAVID CAUÃ MENDES COSTA
Vereador – Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 2
61

6-
W

04
K

-A
Z

1H
-Y

33
K

mailto:camara@doiscorregos.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=2616W04KAZ1HY33K,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 2616-W04K-AZ1H-Y33K

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 2
61

6-
W

04
K

-A
Z

1H
-Y

33
K

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2616W04KAZ1HY33K
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2616W04KAZ1HY33K

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2616W04KAZ1HY33K
		2025-05-08T12:06:04-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura